

**Protokół nr 5/2019**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją**  
**Rewizyjną, odbytego w dniu 22 marca 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno**

Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach od 9<sup>00</sup> do 11<sup>20</sup>, przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia obrad, jak również poinformował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu **28 marca 2019 roku o godzinie 10<sup>00</sup> w Gminnym Domu Kultury w Sośnie**. Dodał, iż głównymi tematami sesji, będą sprawy, dotyczące realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok, sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnego Domu Kultury w Sośnie oraz sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;
- Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański;
- Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata Warmbier.

W trakcie posiedzenia zostało omówione sprawozdanie finansowe za 2018 rok gminnej jednostki organizacyjnej, dotyczące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Mirosław Dominiak, poprosił radnych, aby wstępnie zapoznali się z informacją, dotyczącą przebiegu wykonania budżetu gminy oraz planów finansowych niektórych gminnych jednostek organizacyjnych za 2018 rok.

Przechodząc do omawiania projektów uchwał, sekretarz gminy, przedstawiając projekt uchwały odnośnie **sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Olszewce nr 2, stanowiącej własność Gminy Sośno**, wyjaśnił, iż nieruchomość zabudowana budynkiem wielorodzinnym w wyniku nawałnicy z dnia 11 sierpnia 2017 roku wyłączona została z użytkowania. Dodał, iż budynek nadaje się do rozbiórki lub kapitalnego remontu, gdyż nawałnica doprowadziła do załamania się części połączenia dachowej uszkadzając konstrukcję budynku. Poinformował, iż sprzedaż nieruchomości wpłynie na realizację zaplanowanych dochodów.

Następnie nawiązując do pisma kierowanego ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 20 lutego 2019 roku (data wpływu 4 marca 2019 roku), odnośnie uzgodnienia z Radą Gminy Sośno projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów

Wielowickich, sekretarz gminy, omówił projekt uchwały, dotyczący **uzgodnienia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich**.

Dodał, iż w uzasadnieniu projektu uchwały sejmiku, zawarto uzasadnienie merytoryczne do proponowanych zmian.

Radni wyrażając swoją opinię stwierdzili, że wyznaczony obszar Ozów Wielowickich jest zbyt duży.

Podczas posiedzenia omówiony został także projekt uchwały, dotyczący **zniesienia formy ochrony przyrody**. Poinformowano, iż statutu pomnika przyrody pozbawione zostaną następujące drzewa: Dąb bezszypułkowy „Dąb Krajan” z obrębu Przepałkowo, Dąb szypułkowy z obrębu Olszewka oraz Buk zwyczajny z obrębu Toninek.

Podczas analizowania kolejnego projektu uchwały **zmieniającego uchwałę w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie gminy Sośno wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych**, objaśniono, iż w uchwale Nr V/36/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie gminy Sośno wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w przepisie derogacyjnym – w § 2 wkradł się błąd. Dodał, iż opisując publikację uchylanej uchwały wpisano nr pozycji 4035 zamiast 4036.

W dalszej kolejności Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata Warmbier, przedstawiła projekt uchwały odnośnie dokonanych **zmian w budżecie gminy na 2019 rok**. Wytłumaczyła, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach, informując, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

Dodatkowo wójt gminy przedstawił wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, dotyczący dokonania zmian w planie finansowym zakładu budżetowego, odnośnie wyregulowania płac pracownikom.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w celu uniknięcia utraty swoich pracowników, rozważa podniesienie im wynagrodzenia.

Następnie przystępując do omówienia dwóch ostatnich projektów uchwał **w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**, sekretarz gminy poinformował, iż w komisjach należałoby dokonać zmian personalnych, dlatego zaproponowano, aby w miejsce byłej radnej Iwony Serówka do obu komisji wstąpił nowo wybrany w wyborach uzupełniających radny – Józef Opas.

Omówione projekty uchwał radni zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

W nawiązaniu do wyborów do Parlamentu Europejskiego, sekretarz gminy poinformował radnych, iż siedziby obwodowych komisji wyborczych w naszej gminie pozostają bez zmian tj. Przepańkowo, Wielowicz, Sośno, Wąwelno oraz Sitno.

Następnie zwrócił uwagę, iż należałoby zmienić Plan pracy Rady Gminy Sośno na 2019 rok.

Zasugerował, iż zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, wójt, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Objął, iż rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. W związku z powyższym sekretarz wyjaśnił, iż raport o stanie gminy powinien być podjęty na sesji w miesiącu maj, a nie jak wcześniej ustalono w miesiącu kwiecień.

Podczas spotkania, radny Henryk Wardziński poruszył temat placu zabaw w Wąwelnie oraz złożył wniosek formalny, odnośnie składowanych śmieci za przystankiem zlokalizowanym na tzw. pętli w miejscowości Wąwelno. Radny zasugerował, że należałoby ze wspomnianego miejsca wywieźć pozostawione odpady.

Biorąc pod uwagę sprawę placu zabaw, wójt wyjaśnił radnemu, iż w pierwszej kolejności w kompleksowe, metalowe place zabaw, wyposażone zostaną najbardziej potrzebujące sołectwa, m.in. sołectwo Sośno.

Zasugerował radnemu Henrykowi Wardzińskiemu, obecnemu także sołtysowi wsi Wąwelno, aby zapobiec nieszczęśliwemu wypadkowi, należałoby w miarę możliwości wymienić spróchniałe elementy placu zabaw.

Kolejny wniosek formalny został złożony przez radnego Mirosława Dominiak, który dotyczył podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do zaprzestania zastawiania przez wędkarzy odpływu melioracji szczegółowej przy oczyszczalni ścieków w miejscowości Wąwelno.

Natomiast radny Stanisław Gackowski zwrócił uwagę na niedawno wyremontowaną w Sośnie ulicę Polną, sygnalizując, że nawierzchnia drogi w niektórych miejscach jest już zapadnięta.

Ponadto w trakcie spotkania, radny Jarosław Żarczyński, poruszył wiele tematów. Jednym z nich była sprawa, dotycząca punktu aptecznego w Sośnie, który zdaniem radnego posiada ubogie wyposażenie w asortyment medyczny.

Wójt gminy, wyjaśnił radnemu, iż punkt apteczny prowadzony jest przez osobę prywatną oraz poinformował, że asortyment jest ograniczony z tego względu, ponieważ punkt nie działa na takich samych zasadach, jak ogólnodostępne apteki. Dodatkowo, wyrażając swoją opinię, wójt oznajmił, iż należy się cieszyć z faktu, że wspólnota lokalna ma możliwość dokonania zakupu leków na terenie gminy Sośno bez konieczności wyjazdu do większych miast.

Dodatkowo zapewnił radnego, że podejmie próby w celu rozwiązania wspomnianego problemu.

Kolejny temat poruszony przez radnego Jarosława Żarczyńskiego, dotyczył nowo wyremontowanego asfaltu od wiaduktu kolejowego w Sośnie do granic wsi Płosków. Radny uzasadniając swój wniosek poinformował, iż wzdłuż wyremontowanego odcinka drogi pozostawione są odpady w postaci tub plastikowych oraz żółtych taśm. Radny prosił także wójta, aby zobligować firmę dokonującą wycinki drzew na wspomnianym odcinku do tego, aby uprzątnęła po sobie pozostawione ogromne ilości chrustu.

Radny Jarosław Żarczyński zwrócił się także z zapytaniem, jaka jest długość trwania okresu gwarancyjnego położonego chodnika od ulicy Polnej do wiaduktu kolejowego wzdłuż al. Jana Pawła II w Sośnie, gdyż uważa, że po niespełna roku użytkowania, chodnik nadaje się do remontu. Tłumaczył, iż na jego powierzchni powstało wiele nierówności.

Ponadto już na sam koniec spotkania, przewodniczący komisji przedstawił radnym sporządzoną treść pisma dla pani Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Elżbiety Rafalskiej, odnośnie wypracowania odpowiednich zapisów ustawowych, bądź modyfikację już istniejących, które zobligują wiele rodzin pobierających świadczenie 500+ do wywiązywania się z obowiązków względem gmin, a nie tylko do wykorzystywania przywilejów. W piśmie wyrażono przekonanie, iż „uwolnienie” środków pochodzących ze świadczeń 500+ do egzekucji administracyjnej, spełniłoby obywatelski aspekt wychowawczy w zakresie płacenia podatków i opłat gminnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak, zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Mirosław Dominiak

Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  
Maria Pieńkowska

Protokolant: Agnieszka Daniluk